
 
 

 

Zápis 
z jednání Výběrové komise MAS Havlíčkův kraj 

Hodnocení žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 
Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 

12. výzvy PRV MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
 
Datum konání:   11. dubna 2023 
Místo konání:    Havlíčkova Borová, kancelář MAS Havlíčkův kraj 
 
Přítomní hodnotitelé (členové Výběrové komise): Mgr. Martina Brychtová (předsedkyně 
Výběrové komise), Jan Král, Jana Laštovičková Grygarová, Miloslav Černý, Ing. Kateřina 
Navrátilová, Mgr. Martina Schutová, Jiří Socha 
Nepřítomni: 0 
Přítomní hodnotitelé zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Přítomní za MAS: Jaroslava Hájková, Kateřina Niklfeldová 
 
Program:  
 
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Řádné proškolení k výběru projektů podaných do 12. výzvy z PRV (Etický kodex, 
pravomoci, odpovědnost a postup hodnocení) 

3. Hodnocení projektů z Výzvy č. 12 z PRV dle předem stanovených kritérií  
4. Dotazy, diskuze a závěr 
 
ad 1) Jednání výběrové komise začalo ve 13 hodin. Paní Martina Brychtová přivítala všechny 
přítomné. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: paní Martina Schutová a paní Jana Laštovičková 
Grygarová a zapisovatelka zápisu: Kateřina Niklfeldová 
 
ad 2) Identifikace výzvy MAS z PRV: 15/000/00000/563/000145/V012 
Hodnocení projektů podaných do 12. výzvy MAS z Programu rozvoje venkova 
Paní předsedkyně Výběrové komise Martina Brychtová konstatovala, že jednání bylo řádně 
svoláno. Podle prezenční listiny je přítomno 7 členů VK, tudíž Výběrová komise je 
usnášeníschopná. Paní předsedkyně seznámila přítomné se všemi dokumenty, které souvisí 
s hodnocením - prošla směrnice MAS – Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr 
projektů Programu rozvoje venkova, které se dotýkají výběru projektů a jejich bodování, 
jednací řád Výběrové komise, hodnotící kritéria u jedné hodnocené Fiche – Hodnotící listy. 
Přítomní dále podepsali Etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů členů orgánů, 
osob podílejících se na hodnocení či výběru Žádosti o podporu z Programu rozvoje venkova 
předložených na základě výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
V 13:30 hodin zahájila předsedkyně hodnocení a výběr projektů. 



 
 

 

 
ad 3) Hodnocení projektů z Výzvy č. 12 z PRV dle předem stanovených kritérií 
Do 12. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. bylo přijato 11 Žádostí o dotaci v rámci operace 
19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Příjem žádostí o dotaci do 12. výzvy 
byl ukončen 21. března 2023 ve 24 hodin. 
Do Fiche č. 15 – Živá obec bylo podáno 11 žádostí o dotaci. 
 
Seznam přijatých projektů:  
 

Fiche č. 15 – Živá obec 

2023-145-012-015-210 Hamry Pořízení vybavení pro kulturní a 
spolkové zázemí v Hamrech 

15 

2023-145-012-015-211 Nové Veselí Elektronická úřední deska na veřejném 
prostranství 

15 

2023-145-012-015-212 Svratka Modernizace školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Svratka 

15 

2023-145-012-015-213 Nové Veselí Nákup mobilního zařízení – stan, židle a 
tepelné zářiče. 

15 

2023-145-012-015-214 Havlíčkova Borová Vybavení klubovny pro spolkovou 
činnost 

15 

2023-145-012-015-215 Pohled Moderní výuka v MŠ Pohled 15 

2023-145-012-015-216 Česká Bělá Podpora kulturní a spolkové činnosti 
v České Bělé 

15 

2023-145-012-015-217 Obyčtov Uzavření nově postavené pergoly 
rolovacími vraty s boxy 

15 

2023-145-012-015-219 Znětínek Mobilní zařízení a vybavení pro kulturní 
akce ve sportovním zázemí v obci 
Znětínek 

15 

2023-145-012-015-222 Pohled Vybavení pro spolkové akce, Pohled 
2023 

15 

2023-145-012-015-223 Krucemburk Nákup židlí do budovy sokolovny 15 

 
Členové Výběrové komise přidělili jednotlivým projektům následující body, které 
z hodnotících listů zadá pracovník MAS také do dané Žádosti o dotaci – strana E2                                 
– Preferenční kritéria přidělená MAS. 
 
Představené projekty ve Fichi č. 15 – Živá obec 
 
Pro Fichi 15 je minimální počet bodů: 50 
 



 
 

 

2023-145-012-015-210 Hamry Pořízení vybavení pro kulturní a spolkové 
zázemí v Hamrech 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je nákup 5 ks nůžkových stanů a 10 ks pivních setů. 
 
Celkové náklady:  219.000,- Kč 
Požadovaná dotace:  175.200,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 

2023-145-012-015-211 Nové Veselí Elektronická úřední deska na veřejném 
prostranství 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je nákup a instalace elektronické úřední desky          
na veřejném prostranství na budově úřadu městyse, kam bude přivedena elektroinstalace. 
Od realizace tohoto projektu žadatel očekává: moderní a efektivní způsob zveřejňování 
dokumentů, pohodlný způsob vyhledávání informací na digitální úřední desce ze strany 
veřejnosti. 
 
Celkové náklady:  250.470,- Kč 
Požadovaná dotace:  200.376,- Kč 
Počet dosažených bodů: 95 
 

2023-145-012-015-212 Svratka Modernizace školní kuchyně ZŠ a MŠ Svratka 

 
Výsledky projektu: Konvektomat s kapacitou až 600 jídel denně. Zdravější a ekonomičtější 
příprava jídel pro děti. 
 
Celkové náklady:  726.000,- Kč 
Požadovaná dotace:  240.000,- Kč 
Počet dosažených bodů: 95 
 

2023-145-012-015-213 Nové Veselí Nákup mobilního zařízení – stan, židle              
a tepelné zářiče. 

 
Výsledky projektu: Nákup mobilního zařízení pro kulturní a spolkové akce pro veřejnost:        
1 kus nůžkového stanu včetně příslušenství, 20 ks venkovních židlí a elektrické topení          
do party stanu (tepelné zářiče) - 2 ks.   
 
Celkové náklady:  134.950,- Kč 
Požadovaná dotace:  91.200,- Kč 
Počet dosažených bodů: 95 
 

2023-145-012-015-214 Havlíčkova Borová Vybavení klubovny pro spolkovou činnost 



 
 

 

 
Výsledky projektu: Zakoupení 10 ks stolů a 40 ks židlí pro vybavení klubovny,                            
1 ks dataprojektoru, 1 ks kuchyňské linky se dřezem a digestoří. 
 
Celkové náklady:  132.000,- Kč 
Požadovaná dotace:  105.600,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 

2023-145-012-015-215 Pohled Moderní výuka v MŠ Pohled 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je zakoupení kvalitní interaktivní tabule využívané  
při výuce v mateřské škole v Pohledu. Děti se tak seznámí s novou výukovou pomůckou, jejíž 
používání přispěje k rozvoji osobnosti každého dítěte ve všech směrech. Děti z MŠ v Pohledu 
se s touto pomůckou naučí postupně pracovat a budou tak připravené bez problémů se 
zapojit do práce s touto technikou na základních školách, kde jsou interaktivní tabule již 
běžnou součástí výuky. 
 
Celkové náklady:  139.029,- Kč 
Požadovaná dotace:  111.223,- Kč 
Počet dosažených bodů: 85 
 

2023-145-012-015-216 Česká Bělá  Podpora kulturní a spolkové činnosti v České 
Bělé 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu bude nákup: 20 ks pivních setů, 2 ks plynových 
tepelných zářičů, 3 ks nůžkových party stanů, 2 ks dětských stolečků, 8 ks židliček, 2 ks 
sedacích vaků + podnožníků, 1 ks ozvučení + mikrofon. 
 
Celkové náklady:  169.942,- Kč 
Požadovaná dotace:  135.953,- Kč 
Počet dosažených bodů: 95 
 

2023-145-012-015-217 Obyčtov Uzavření nově postavené pergoly rolovacími 
vraty s boxy 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je pořízení 9 ks rolovacích vrat s boxy, kterými 
žadatel uzavře pergolu. Vznikne tím vhodný prostor pro pořádání kulturních a společenských 
akcí, který bude chráněný před nepříznivým počasím. 
 
Celkové náklady:  649.770,- Kč 
Požadovaná dotace:  239.580,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 



 
 

 

2023-145-012-015-219 Znětínek Mobilní zařízení a vybavení pro kulturní akce 
ve sportovním zázemí v obci Znětínek 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu je nákup 1 ks notebooku, 2 ks aktivního reproboxu,   
1 ks mixážního pultu, 1 ks bezdrátový mikrofonní set, 1ks dynamický mikrofon,                         
2 ks mikrofonního kabelu, 1 ks teleskopického retro stojanu, 1 ks stojanu pro mikrofon,         
1 ks nůžkového stanu 3x3, 1x nůžkového stanu 3x6, 1x venkovní plynové topidlo. 
 
Celkové náklady:  68.728,- Kč 
Požadovaná dotace:  54.982,- Kč 
Počet dosažených bodů: 70 
 

2023-145-012-015-222 Pohled Vybavení pro spolkové akce, Pohled 2023  

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu bude zakoupení 8 ks bezdrátových vysílačů                  
- přijímačů (mikroportů), 8 ks klopových mikrofonů, 1 ks vhodného digitálního mixážního 
pultu pro jejich ovládání a obsluhu, sada potřebné kabeláže pro propojení a napájení,            
2 ks kufrů pro uskladnění a přepravu zařízení. Dále 1 ks profesionální (tzv. gastro) myčky     
na sklo, která se používá také k mytí opakovaně používaných kelímků. Tato myčka má 
zkrácený mycí cyklus (v řádech desítek sekund až cca 2 minuty) a je tak schopna umýt            
a následně vysušit velké množství kelímků v krátkém čase. To je důležité pro jejich opětovné 
používání na akcích s velkým počtem lidí a také pro jejich uskladnění. 
 
Celkové náklady:  141.570,- Kč 
Požadovaná dotace:  113.256,- Kč 
Počet dosažených bodů: 85 
 

2023-145-012-015-223 Krucemburk Nákup židlí do budovy sokolovny 

 
Výsledky projektu: Výsledkem projektu bude nákup nových 120 ks židlí, čímž se zajistí lepší 
komfort pro návštěvníky kulturních akcí a i se zvýší celková kapacita sedících 
diváků/posluchačů. 
 
Celkové náklady:  99.601,- Kč 
Požadovaná dotace:  79.680,- Kč 
Počet dosažených bodů: 95 
 
V průběhu hodnocení nenastala žádná komplikace, či nesoulad mezi hodnotiteli                      
u jednotlivých projektů, hodnotitelé se společně shodli na přidělených bodech. 
Na základě bodového hodnocení Výběrová komise stanovila pořadí projektů. U projektů, 
které získaly stejný počet bodů, se pořadí stanovilo podle podmínek stanovených ve Výzvě   
č. 12. 



 
 

 

Na základě hodnocení seřadila Výběrová komise MAS projekty od nejlépe hodnoceného po 
nejhůře hodnoceného, viz Tabulka: 
 

Pořadí žádostí v rámci 11. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s.  
v operaci 19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020 

Číslo 
Fiche 

Pořadí 
v rámci 
Fiche 

Název projektu Místo realizace 
projektu (NUTS 5) 

Počet 
bodů 

Dotace 
v Kč 

15 1 214 – Vybavení klubovny pro 
spolkovou činnost  

Havlíčkova Borová 100 105.600 

15 2 210 – Pořízení vybavení pro kulturní a 
spolkové zázemí v Hamrech 

Hamry 100 175.200 

15 3 217 – Uzavření nově postavené 
pergoly rolovacími vraty s boxy 

Obyčtov 100 239.580 

15 4 223 – Nákup židlí do budovy 
sokolovny 

Krucemburk 95 79.680 

15 5 213 – Nákup mobilního zařízení – 
stan, židle a tepelné zářiče. 

Nové Veselí 95 91.200 

15 6 216 – Podpora kulturní a spolkové 
činnosti v České Bělé 

Česká Bělá 95 135.953 

15 7 211 – Elektronická úřední deska na 
veřejném prostranství 

Nové Veselí 95 200.376 

15 8 212 – Modernizace školní kuchyně ZŠ 
a MŠ Svratka 

Svratka 95 240.000 

15 9 215 – Moderní výuka v MŠ Pohled Pohled 85 111.223 

15 10 222 – Vybavení pro spolkové akce, 
Pohled 2023 

Pohled 85 113.256 

15 11 219 – Mobilní zařízení a vybavení pro 
kulturní akce ve sportovním zázemí 
v obci Znětínek 

Znětínek 70 54.982 

 
Návrh usnesení: Výběrová komise souhlasí s výší přidělených bodů u projektů a pořadím 
projektů, jak je uvedeno v tabulce výše.  
 
Členové Výběrové komise se shodli, že Programovému výboru doporučí následující 
projekty ke spolufinancování ze strany SZIF: 
  
ve Fichi 15 – projekty č. 214, 210, 217, 223, 213, 216, 211 (hraniční projekt) 
 
 
Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0    
 
 
Usnesení bylo přijato.   
 



 
 

 

ad 4) Diskuze a závěr 
Členové Výběrové komise k jednotlivým bodům diskutovali v průběhu jednání, tudíž další 
dotazy a žádné diskuzní příspěvky nebyly. 
 
 
 
Jednání Výběrové komise bylo ukončeno v 15:00 hodin.   
 
 
 
Zapsal: Kateřina Niklfeldová 
 
 
 
 
 
Předsedkyně Výběrové komise:  
 
 
 
 
 
Mgr. Martina Brychtová v. r. 
 
 
 
Ověřili: 
 
 
 
 
 
Mgr. Martina Schutová v. r.     Jana Laštovičková Grygarová v. r. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina 


